
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Про використання лімітів споживання 

енергоносіїв і комунальних послуг 

у 2017 році виконавчими органами 

Івано-Франківської міської ради та 

підпорядкованими їм бюджетними закладами 

 

 Відповідно до ст. 28 Закону України „Про місцеве самоврядування 

в Україні”, ст. 51 Бюджетного кодексу України, згідно з рішенням вико-

навчого комітету міської ради від 15.12.2016р. №852 „Про встановлення 

лімітів споживання енергоносіїв і комунальних послуг для структурних 

підрозділів виконавчого комітету міської ради на 2017 рік” виконавчий 

комітет міської ради 

 

вирішив: 
 

 1. Взяти до уваги інформацію щодо використання і оплати енерго-

носіїв та комунальних послуг у 2017 р. виконавчими органами Івано-

Франківської міської ради і підпорядкованими їм закладами, що фінан-

суються з міського бюджету, а також інформацію щодо виконання плану 

заходів з енергозбереження в бюджетних закладах міста у 2017р. (дода-

ються). 

 2. Затвердити План заходів з енергозбереження в будівлях бюдже-

тних закладів, комунальних підприємств та житлових будівлях м. Івано-

Франківська на 2018 рік згідно з додатком. 

 3. Керівникам виконавчих органів Івано-Франківської міської ради 

та бюджетних закладів: 

3.1. Забезпечити безумовне дотримання лімітів споживання енерго-

носіїв і комунальних послуг на 2018 рік (далі – ліміти), встановлених рі-

шенням виконавчого комітету міської ради від 15.12.2017р. №1177, та 

виконання плану заходів з енергозбереження в бюджетних закладах міс-

та на 2018 рік згідно з додатком; 



3.2. Щоквартально, до 25 числа місяця, наступного за звітним, ін-

формувати відділ енергозбереження та екології управління економічного 

та інтеграційного розвитку про використання встановлених лімітів, коштів 

з міського бюджету на оплату за спожиті енергоносії та комунальні по-

слуги, а також про виконання заходів з енергозбереження. 

 У разі понадлімітного споживання до звітів додається пояснююча 

записка, план заходів для забезпечення виконання встановлених лімітів 

або пропозиції щодо внесення змін до них з відповідним обґрунтуван-

ням; 

3.3. Здійснювати стимулювання ощадного використання енергоре-

сурсів у підпорядкованих їм бюджетних закладах і установах згідно з По-

ложенням, затвердженим рішенням виконавчого комітету міської ради 

від 24.11.2017р. №1006. 

4. Управлінню економічного та інтеграційного розвитку виконав-

чого комітету міської ради (Н.Кромкач): 

4.1. Забезпечити контроль за дотриманням доведених лімітів та 

внесенням бюджетними закладами інформації про споживання енерго-

носіїв та комунальних послуг в базу даних муніципальної системи енер-

гетичного моніторингу; 

4.2. Здійснювати координацію впровадження енергоощадних за-

ходів в бюджетних закладах міста та моніторинг використання коштів 

на їх реалізацію; 

4.3. При поданні бюджетними закладами обґрунтованих пропози-

цій щодо необхідності внесення змін до встановлених лімітів та в інших 

обґрунтованих випадках вносити на розгляд виконавчого комітету міської 

ради відповідні проекти рішень. 

5. Координацію виконання рішення покласти на управління економі-

чного та інтеграційного розвитку виконавчого комітету міської ради 

(Н.Кромкач). 

6. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника місь-

кого голови Б.Білика. 

 

 

Міський голова                                                         Руслан Марцінків 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Додаток до рішення 

виконавчого комітету 

від                         №             . 

 

План заходів з енергозбереження в будівлях бюджетних закладів, комунальних підприємств 

та житлових будівлях м. Івано-Франківська на 2018 рік 

 

1. Організаційно-технічні та освітні заходи 

 

№ 

з/п 

Зміст заходу Відповідальні за  

виконання 

Термін 

реалізації 

1 2 3 4 

1. Забезпечення оптимальних мікрокліматичних умов в приміщеннях згідно з 

існуючими санітарними нормами, не допускаючи перевищення встановле-

них лімітів споживання енергоносіїв та комунальних послуг 

Енергоменеджери бюджетних за-

кладів 

Впродовж 

року 

2. Вживати заходів для недопущення нецільового та нераціонального спожи-

вання (зокрема, у неробочий час та вихідні дні) енергоносіїв, необґрунтова-

ного використання потужних електричних приладів та обладнання тощо 

 

3. Контроль за дотриманням бюджетними закладами встановлених лімітів 

споживання енергоносіїв та комунальних послуг  

Енергоменеджери головних розпо-

рядників коштів, відділ енергозбере-

ження та екології управління еконо-

мічного та інтеграційного розвитку 

виконавчого комітету міської ради 

Щокварта-

лу 



4 

 

1 2 3 4 

5. Щомісячний аналіз внесення в інформаційну систему енергомоніторингу 

даних про споживання енергоносіїв бюджетними закладами міста 

Відділ енергозбереження та еколо-

гії управління економічного та ін-

теграційного розвитку виконавчо-

го комітету міської ради 

 

6. Організація навчання (у т.ч. із залученням експертів ТОВ „ФІАТУ”, USAID) та 

компанії uMuni для енергоменеджерів бюджетних закладів, головних розпоряд-

ників коштів: 

- з питань енергозбереження, використання альтернативних та відновних 

джерел енергії; 

- з питань роботи інформаційні системи енергомоніторингу 

Впродовж 

року 

7. Проведення уроків з енергозбереження у навчальних закладах міста Департамент освіти та науки  -//- 

8. Проведення конкурсів учнівських проектів, рефератів, логотипів на тему енер-

гозбереження, використання альтернативних, екологічно чистих джерел енергії 

-//- 

9. Стимулювання ощадного використання енергоресурсів та впровадження 

енергозберігаючих і енергоефективних заходів у бюджетних закладах і ус-

тановах міста відповідно до рішення виконавчого комітету міської ради від 

24.11.2017р. №1006 

Виконавчі органи міської ради Покварта-

льно 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

2. Заходи, спрямовані на підвищення енергоефективності будівель бюджетних закладів, комунальних підприємств 

та житлових будівель 

 

2.1. Заклади освіти 

2.1.1. Департамент освіти та науки 

 

№
 з

/п
 

Назва та адреса закладу Найменування заходу 
Термін 

реалізації 

Вартість 

заходу, 

тис. грн. 

1 2 3 4 5 

1. ДНЗ №9 „Дзвіночок” вул. Коновальця, 135 Капітальний ремонт із заміною дверей 2018 рік 100,0 

2. ДНЗ №10 „Катруся” вул. Миколайчука, 5 Капітальний ремонт із заміною труб холодної води  2018 рік 150,0 

3.  ДНЗ №11 „Пізнайко” вул. Сахарова, 32 Капітальний ремонт із заміною вікон 2018 рік 200,0 

4. ДНЗ №12 „Струмочок” вул. Довга, 4-а Капітальний ремонт системи водовідведення  2018 рік 100,0 

5. ДНЗ №15 „Гуцулочка” вул. Нова , 19 Капітальний ремонт системи опалення  2018 рік 250,0 

6. ДНЗ №20 „Росинка” вул. Петлюри , 21 Капітальний ремонт системи опалення  2018 рік 300,0 

7. 
ДНЗ №27 „Карпатська казка” вул. Надвір-

нянська, 28 
Капітальний ремонт системи опалення  2018 рік 300,0 

8. ЗШ №4 (вул.Південний бульвар ,24) Капітальний ремонт системи опалення  2018 рік 300,0 

9. СШ №5 вул. Франка, 19 Капітальний ремонт даху  2018 рік 500,0 

10.  ЗШ №7 вул. Грушевського, 16 Капітальний ремонт із заміною вікон 2018 рік 150,0 

11. ЗШ №12 вул.Національної Гвардії, 13 Капітальний ремонт системи опалення  2018 рік 300,0 

12. ЗШ №13 вул. Галицька, 65 Капітальний ремонт системи водопостачання  2018 рік 100,0 

13. ЗШ №16 вул. Вовчинецька, 103 
Капітальний ремонт систем водо- та теплопоста-

чання  
2018 рік 250,0 

14. ЗШ №17 вул. Набережна, 16-а Капітальний ремонт із заміною вікон  2018 рік 150,0 

15. ЗШ №21 вул. Сахарова, 36 -а Капітальний ремонт системи опалення  2018 рік 250,0 



6 

 

1 2 3 4 5 

16. ЗШ №25 вул. 24 Серпня, 13 Капітальний ремонт із заміною вікон  2018 рік 250,0 

17. ЗШ №26 вул. Шухевичів 27-а Капітальний ремонт системи водовідведення  2018 рік 150,0 

18. НВК „Школа-гімназія №3” вул. Гоголя, 10 Капітальний ремонт із заміною вікон  2018 рік 250,0 

19. Крихівецької ЗШ вул. 22 Січня, 141-а Капітальний ремонт системи опалення  2018 рік 300,0 

20. Микитинецької ЗШ вул. Просвіти, 2 Капітальний ремонт із заміною вікон  2018 рік 150,0 

21. ЗШС ім. Софії Русової вул. Василіянок, 28 Капітальний ремонт даху  2018 рік 200,0 

22. НРЦ вул. Військових ветеранів Капітальний ремонт із заміною вікон  2018 рік 200,0 

23. МЦДТЮТ вул. Січових Стрільців ,37 Капітальний ремонт із заміною вікон  2018 рік 100,0 

24.  ДЮК „Прометей” вул. Вовчинецька, 198 Капітальний ремонт системи опалення 2018 рік 300,0 

  Всього     5300,0 

     
2.1.2. Заходи проекту „Підвищення енергоефективності обʼєктів бюджетної сфери міста Івано-Франківська” 

(Управління капітального будівництва) 

 

№ 

з/п 
Назва та адреса закладу Найменування заходу 

Термін 

реалізації 

Вартість 

заходу, 

тис. грн 

1 2 3 4 5 

25. 
ДНЗ №16 „Сонечко”, вул. Короля Данила, 

15а 

Капітальний ремонт системи опалення, теплова ізо-

ляція стін, цоколя, даху, встановлення металоплас-

тикових вікон, дверей 

2018 рік   

26. 
ДНЗ №18 „Зернятко”, вул. Івана Павла ІІ, 

14 

Капітальний ремонт системи опалення, теплова ізо-

ляція стін, цоколя, даху, встановлення металоплас-

тикових вікон, дверей 

2018 рік   



7 

 

1 2 3 4 5 

27. 
ДНЗ №23 „Дударик”, вул. Сухомлинсько-

го, 10-а 

Капітальний ремонт системи опалення, теплова ізо-

ляція стін, цоколя, даху, встановлення металоплас-

тикових вікон, дверей 

2018 рік   

28.  ДНЗ №36 „Віночок”, вул. Целевича , 16-а 

Капітальний ремонт системи опалення, теплова ізо-

ляція стін, цоколя, даху, встановлення металоплас-

тикових вікон, дверей 

2018 рік   

29. 
 ДНЗ №4 „Калинова сопілка”, вул. Вовчи-

нецька, 133 

Капітальний ремонт системи опалення, теплова ізо-

ляція стін, цоколя, даху, встановлення металоплас-

тикових вікон, дверей 

2018 рік   

30. 
ДНЗ №33 „Кристалик”, вул. Вовчинецька, 

198-в 

Капітальний ремонт системи опалення, теплова ізо-

ляція стін, цоколя, даху, встановлення металоплас-

тикових вікон, дверей 

2018 рік   

31. НРЦ вул. Хоткевича, 52-а 

Капітальний ремонт системи опалення, теплова ізо-

ляція стін, цоколя, даху, встановлення металоплас-

тикових вікон, дверей 

2018 рік   

 Всього   53761,0 

 

 

 

 

 



8 

 

2.1.3. Державне міське підприємство „Івано-Франківськтеплокомуненерго” 

 

№ 

з/п 

Назва та адреса закладу Найменування 

заходу 

Термін 

реалізації 

Орієнтов-

на вар-

тість, 

тис. грн 

1 2 3 4 5 
1. Школа №24 на вул. Хіміків, 1 Встановлення автоматизованого індивідуального тепло-

вого пункту 

2018-

2019рр. 

350,0 

2 ДНЗ №34 «Незабудка» на вул. 

Хіміків, 4а 

Встановлення автоматизованого індивідуального тепло-

вого пункту 

2018-

2019рр. 

350,0 

3. Школа №18 на 

вул.Тролейбусна,7 

Встановлення автоматизованого індивідуального тепло-

вого пункту 

2018-

2019рр. 

350,0 

4. ДНЗ№ 36 «Віночок» на вул. Це-

левича,16 а 

Встановлення автоматизованого індивідуального тепло-

вого пункту 

2018-

2019рр. 

350,0 

5. Школа №9 на вул. Гетьмана Ма-

зепи, 169 к.4 

Встановлення автоматизованого індивідуального тепло-

вого пункту 

2018-

2019рр. 

350,0 

6. ДНЗ №23 «Дударик» на вул. Су-

хомлинського, 10а 

Встановлення автоматизованого індивідуального тепло-

вого пункту 

2018-

2019рр. 

 

350,0 

 

 

 

 

 



9 

 

2.2. Заклади культури 

 

№ 

з/п 

Назва та адреса об’єкту Найменування заходу Термін 

реалізації 

Орієнтов- 

на вартість 

(тис. грн.) 

1 2 3 4 5 

1. Дитяча художня школа, 

вул. Павлика, 17 

Капітальний ремонт фасаду (з утепленням) Червень- 

серпень 

850,0 

2. Міський Народний дім, 

вул. Вовчинецька, 188 

Капітальний ремонт відкосів вікон Червень- 

серпень 

250,0 

3. Дитяча музична школа №2 (кор-

пус І), вул. Січових Стрільців, 88А 

Капітальний ремонт (заміна вікон, дверей) січень- 

березень 

520,0 

 Всього   1620,0 

 

2.3. Департамент соціальної політики 

 

№

№ 

з/п 

Назва та адреса закладу Найменування заходу Термін 

реалізації 

 

 

Орієнтов-

на 

вартість, 

тис. грн. 

 

1 2 3 4 5 

1. Департамент соціальної політики, 

вул. М.Грушевського, 29 

Ремонт та утеплення балконів 2018 рік 300,0 

2. Територіальний центр соціального 

обслуговування, вул. Коперніка,1 

Капітальний ремонт будівлі центру (у т.ч. заміна вікон, 

дверей та пічного опалення на автономне). 

2018 рік 834,1 



10 

 

1 2 3 4 5 

3. Міський центр соціальних служб 

для сім'ї, дітей та молоді 

 вул. Василя Симоненка, 3б 

Заміна дверей  1 квартал 10,0 

Встановлення терморегулятора для котла 2 квартал  3,0 

Придбання та встановлення енергозберігаючих ламп 2 квартал  2,4 

3. Будинок нічного перебування. 

Вул. Млинарська, 2а. 

Заміна в закладі ламп розжарювання на енергозберігаючі 2018 рік 0,42  

 Всього   1149,92 

 

2.4. Управління капітального будівництва 

 

№ 

п/

п 

Назва та 

адреса закладу 

Найменування заходу Термін 

реалізації 

Орієнтовна 

вартість 

(тис.грн.) 

1 2 3 4 5 

1. Управління капітального будівниц-

тва, вул. Незалежності, 6 

Заміна ламп ущільнювачів на вікнах та дверях 2018 рік 3,0 

 ВСЬОГО   3,0 

 

2.5. Заходи, спрямовані на підвищення енергоефективності житлових будівель 

КП «Муніципальна інвестиційна управляюча компанія» 

№ 

з/п 
Місце впровадження Назва заходу 

Термін 

реалізації 

Орієнтовна 

вартість, 

тис. грн. 

1 2 3 4 5 

1. Тисменицька,240, 1 під’їзд Заміна вікон сходової клітки 2018 рік 40 

2. Тисменицька, 240, 2 під’їзд Заміна вікон сходової клітки 2018 рік 40 



11 

 

1 2 3 4 5 

3. Тисменицька, 240, 3 під’їзд Заміна вікон сходової клітки 2018 рік 40 

4. Бельведерська, 58, 2 під’їзд Заміна вікон сходової клітки 2018 рік 25 

5. Тролейбусна, 9 Заміна вікон сходової клітки 2018 рік 45 

6. Республіканська, 5а, 1 під’їзд Заміна вікон сходової клітки 2018 рік 25 

7. Республіканська, 5а 2 під’їзд Заміна вікон сходової клітки 2018 рік 25 

8. Республіканська, 5а 3 під’їзд Заміна вікон сходової клітки 2018 рік 25 

9. Республіканська, 5а 4 під’їзд Заміна вікон сходової клітки 2018 рік 25 

10. Івасюка,42, 1 під’їзд Заміна вікон сходової клітки 2018 рік 40 

11. Івасюка,42, 2 під’їзд Заміна вікон сходової клітки 2018 рік 40 

12. Довга,96а, 1 під’їзд Заміна вікон сходової клітки 2018 рік 25 

13. Довга,96а, 2 під’їзд Заміна вікон сходової клітки 2018 рік 25 

14. Довга,98, 1 під’їзд Заміна вікон сходової клітки 2018 рік 20 

15. Довга,98, 2 під’їзд Заміна вікон сходової клітки 2018 рік 20 

16. Целевича,1а 2 під’їзд Заміна вікон сходової клітки 2018 рік 48 

17. Галицька, 28а Заміна вікон сходової клітки 2018 рік 20 

18. Вовчинецька, 178 1 під’їзд Заміна вікон сходової клітки 2018 рік 25 

19. Вовчинецька, 178, 2 під’їзд Заміна вікон сходової клітки 2018 рік 25 

20. Галицька, 96 Заміна вікон сходової клітки 2018 рік 80 

21. Чорновола, 142, 1 під’їзд Заміна вікон сходової клітки 2018 рік 35 

22. Чорновола, 142, 2 під’їзд Заміна вікон сходової клітки 2018 рік 35 

23. Чорновола, 142, 3 під’їзд Заміна вікон сходової клітки 2018 рік 35 

24. Берегова, 25, 1 під’їзд Заміна вікон сходової клітки 2018 рік 25 

25. Бандери, 62 3 під’їзд Заміна вікон сходової клітки 2018 рік 40 

26. Бандери, 62, 4 під’їзд Заміна вікон сходової клітки 2018 рік 40 

27. Симоненка, 14 2 під’їзд Заміна вікон сходової клітки 2018 рік 40 

28. Сорохтея, 37а, 1 під’їзд Заміна вікон сходової клітки 2018 рік 40 



12 

 

1 2 3 4 5 

29. Сорохтея, 37а, 2 під’їзд Заміна вікон сходової клітки 2018 рік 40 

30. Сорохтея, 37а, 3 під’їзд Заміна вікон сходової клітки 2018 рік 40 

31. Сорохтея, 37а, 4 під’їзд Заміна вікон сходової клітки 2018 рік 40 

32. Сахарова, 29, 1 під’їзд Заміна вікон сходової клітки 2018 рік 30 

33. Сахарова,29, 2 під’їзд Заміна вікон сходової клітки 2018 рік 30 

34. Сахарова,29, 4 під’їзд Заміна вікон сходової клітки 2018 рік 30 

35. Бульвар Північний, 6, 1 під’їзд Заміна вікон сходової клітки 2018 рік 20 

36. Бульвар Північний, 6, 2 під’їзд Заміна вікон сходової клітки 2018 рік 20 

37. Миколайчука, 13, 4 під’їзд Заміна вікон сходової клітки 2018 рік 45 

38. Вовчинецька, 194б, 2 під’їзд Заміна вікон сходової клітки 2018 рік 45 

39. Бульвар Південний, 29 1під’їзд Заміна вікон сходової клітки 2018 рік 35 

40. Бульвар Південний, 29 2 під’їзд Заміна вікон сходової клітки 2018 рік 35 

41. Бульвар Південний, 29 3 під’їзд Заміна вікон сходової клітки 2018 рік 35 

42. Бульвар Південний, 29, 4 під’їзд Заміна вікон сходової клітки 2018 рік 35 

43. Бельведерська, 46, 1 під’їзд Заміна вікон сходової клітки 2018 рік 20 

44. Бельведерська, 46, 2 під’їзд Заміна вікон сходової клітки 2018 рік 20 

45. Симоненка,12, 1 під’їзд Заміна вікон сходової клітки 2018 рік 35 

46. Симоненка, 12, 2 під’їзд Заміна вікон сходової клітки 2018 рік 35 

47. Симоненка, 12, 3 під’їзд Заміна вікон сходової клітки 2018 рік 35 

48. Симоненка,12, 4 під’їзд Заміна вікон сходової клітки 2018 рік 35 

49. Симоненка, 12, 5 під’їзд Заміна вікон сходової клітки 2018 рік 35 

50. Симоненка,12, 6 під’їзд Заміна вікон сходової клітки 2018 рік 35 

51. Тичини,20, 3 під’їзд Заміна вікон сходової клітки 2018 рік 30 

52. Вовчинецька, 172 Заміна вікон сходової клітки 2018 рік 40 

53. Бельведерська, 16, 1 під’їзд Заміна вікон сходової клітки 2018 рік 25 

54. Бельведерська, 16, 2 під’їзд Заміна вікон сходової клітки 2018 рік 25 



13 

 

1 2 3 4 5 

55. Сахарова ,25, 3 під’їзд Заміна вікон сходової клітки 2018 рік 25 

56. Дністровська, 63 Заміна вікон сходової клітки 2018 рік 48 

57. Хіміків, 15 Заміна вікон сходової клітки 2018 рік 35 

58. Дорошенка, 28 Заміна вікон сходової клітки 2018 рік 100 

59. Івасюка, 30 Утеплення зовнішніх стін  будинку 2018 рік 3434 

60. Сніжна, 22 Утеплення зовнішніх стін  будинку 2018 рік 1500 

61. Молодіжна, 39 Утеплення зовнішніх стін  будинку 2018 рік 470 

62. Миколайчука, 15 Утеплення зовнішніх стін  будинку 2018 рік 3200 

63. Стуса, 39 Утеплення зовнішніх стін  будинку 2018 рік 300 

64. Стуса, 45 Утеплення зовнішніх стін  будинку 2018 рік 250 

65. Горбачевського, 9 Утеплення зовнішніх стін  будинку 2018 рік 300 

 

2.6. КП „Електроавтотранс” 

 

№ п/п Назва та адреса закладу Найменування закладу 
Термін 

реалізації 

Орієнтована 
вартість, 
тис. грн. 

1 2 3 4 5 

1. 
КП „Електроавтотранс”, 
м. Івано-Франківськ 
вул. Тролейбусна, 40 

Заміна ламп розжарювання на енергозберігаючі 2018 рік 150,0 

 

 

Керуючий справами виконкому міської ради           Ігор Шевчук  

 


